
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHONG XUÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:138/QĐ-UBND 

 

                   Phong Xuân, ngày 29 tháng 6 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thực hiện theo cơ 

chế một cửa trong lĩnh vực Người có công thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND cấp xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ sửa đổi Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ 

về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định 

của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1442 /QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022của Chủ 

tịch UBND tỉnh TT Huế Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành 

chính thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong lĩnh vực Người 

có công thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội/Sở Y tế/Bảo hiểm Xã hội tỉnh/Cơ quan, đơn vị quản lý liệt sĩ trước khi hy sinh 

cấp tỉnh/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh/UBND cấp huyện/UBND cấp xã 

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 



Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 01 quy trình nội bộ giải quyết 

thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa trong lĩnh vực Người có công thuộc thẩm 

quyền giải quyết của UBND cấp xã. (quy trình kèm theo) 

Điều 2. Văn phòng thống kê xã có trách nhiệm thiết lập quy trình điện tử 

giải quyết thủ tục hành chính trên phần mềm Hệ thống xử lý một cửa tập trung  của 

UBND xã. (Phụ lục Quy trình kèm theo) 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng thống kê xã, Công chức Văn hóa xã hội xã và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND huyện; 

- Trung tâm HCC huyện; 

- CT.UBND &các PCT.UBND xã 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Lành 

 


		2022-06-30T15:34:19+0700




